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Esclarecimento 02/09/2022 09:43:24
 
Resposta ao pedido de esclarecimento RELATÓRIO Trata-se de resposta ao pedido de esclarecimento formulado via email:
impugna.proad@ufca.edu.br, remetido pela pessoa jurídica XXXXXXXXXXXXXXXXX, à data de 31 de agosto de 2022. Segue
transcrição da mensagem: “Excelentíssima comissão de licitação do PREGÃO ELETRÔNICO 14/2022, somos uma empresa
fabricante de módulos habitáveis, O objeto da presente licitação é a formação de Ata de Registro de Preço para eventual
aquisição de containers marítimos convertidos em módulos tipo: escritório; depósito e banheiro (feminino e masculino),
para o atendimento das necessidades operacionais da Universidade Federal do Cariri – UFCA, nos campi de Barbalha, Brejo
Santo, Crato e Juazeiro do Norte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento
convocatório, acrescido de seus anexos, PERGUNTA: 1 - PODEMOS ENTREGAR MÓDULOS HABITÁVEIS, NOVOS, PRODUTOS
MELHORES CONSIDERAVELMENTE ?” DA TEMPESTIVIDADE Consoante o Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019,
repetido no item 26.4 do edital, o pedido de esclarecimento deverá ser enviado até três dias úteis antes da data fixada para
abertura da sessão pública. Tendo-se a data de 12 de setembro de 2022 como a data da abertura da sessão, conclui-se que
o pedido é TEMPESTIVO.

 
Fechar



02/09/2022 09:45 https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1450962&Texto=R&prgCod=1074832

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/mostra_quadro_avisos.asp?qaCod=1450962&Texto=R&prgCod=1074832 1/1

 

 

Resposta 02/09/2022 09:43:24
 
DO MÉRITO Segue a resposta: “A Coordenadoria de Manutenção, através da Divisão de Manutenção Predial, entende que é
possível, SIM, a entrega de módulos habitáveis novos, uma vez que no item 3.1, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, do
Estudo Técnico Preliminar – ETP, reza que é permitido a entrega de um produto novo ou seminovo naturalizado. Em tempo,
reforça-se que a entrega de um bem novo e/ou de melhor qualidade não referenda a investidura de um valor de produto
superior ao proposto no certame, ficando condicionado também ao obedecimento das especificações técnicas do produto,
apresentadas no ETP” Juazeiro do Norte-CE, 02 de setembro de 2022 Atenciosamente, Francisco Gleilson Clementino
Magalhães Pregoeiro
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